bre CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
9•

REQUERIMENTO N2 241/2025

ig0D5 V-217PP---1
Requer limpeza e capinagem para o conjunto
Habitacional alto da boa vista, bairro

queimadas, neste município.

EXELENTISSIMO SR. PRESDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

A Vereadora VALDIGLÉCIA SILVA DOS SANTOS no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, requer, LiMPEZA E CANNIAGEM NO CONJUNTO HABITACIONAL ALTO DA BOA

VISTA, BAIRRO QUEIMADAS, neste município.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICA-SE que essa solicitação se faz necessária devido ao acúmulo de

entulho, mato alto e falta de manutenção nas vias e aréas comuns, o que tem

prejudicado a circulação de moradores, comprometido a segurança e

contribuido para a proliferação de insetos e animais peçonhentos. A situação

atual representa um risco á saúde pública e a qualidade de vida dos residentes

da localidade. Diante do exposto, reforça-se a importância e urgência da

execução dos serviços solicitados.

Diante do exposto, rogo aos colegas vereadores pela aprovação deste requerimento,

que será encaminhado ao chefe co Poder Executivo para ser tomadas as providências

necessárias.

SALA DAS SESSÕES DA C.MARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,aos 08 dias do mês de

Agosto de 2025.

5.; 117 ip4 5P4
LDIGLÉCIA SILVA DOS SANTOS

vereadora

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro. Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 i CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• Ocmhorizonteoficial0 camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo econtatoseahorizonte.ce.leg.br